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  שאין להן לא כתב ולא לשון!   -בזוי אתה מאד  ...והתני רב יוסף: הנה קטן נתתיך בגוים  ן:בעני .5
  

  רש"י מסכת עבודה זרה דף י עמוד א ד"ה כתב ולשון 
  של רומיים מאומה אחרת באה להן אחרים תקנו להן כל ספריהם. -כתב ולשון 

  
  תוספות מסכת עבודה זרה דף י עמוד א ד"ה שאין להם 

ותימה דהא בני ישמעאל ובני  פירש הקונטרס שנלקט לשונם מלשון אומות ] 1[ – שאין להם לא כתב ולא לשון 
לכך פירש ר"י כתב   קטורה ועמון ומואב שעמדו אחר דור הפלגה מאין בא להם לשונם אם לא מאומה אחרת

והיינו דאמרינן במגילה (דף י: ושם) והכרתי לבבל שם    לשון חשוב שהמלכים משתמשין בו כעין חכמת יונית
ושאר שם זה לשון ומאי קאמר דהא בלשון ארמי הם מספרים ועודם משתמשין בו אלא בודאי לשון מלכות 

ועוי"ל כדאמר בבראשית רבה דבדור הפלגה עלה הים והציף הרבה משפחות מע' אומות וכולן עמדו ] 2[קאמר 
אבל רומיים למדו לשונם מאומה    מישמעאל ובני קטורה ואיכא למימר דכל הנך ירשו לשון אומה ואומה שאבדה

  אחרת.
  

  בן יהוידע על עבודה זרה דף י/א 
נראה עיקר כפירוש רש"י ז"ל שפירש הכתב והלשון שלהם לקחו מאומה  שם שאין להם לא כתב ולא לשון.  

אחרת, וכך הוה קים להו לרבנן באותו זמן, וכאשר תמצא עתה כי מלכות של אמריכאן אין להם לשון משלהם 
וכך קים ,  אלא לקחו הלשון ממלכות של אנגליז דקדים להו, והם מדברים עתה בלשון אנגליז מלכות ברטאניה

ונראה הטעם דהיה  ,  להו לרבנן דאותם רומאי שהיו בזמן הקודם לקחו הלשון והמכתב שלהם ממלכות אחרת
להם חסרון בשתים אלו שהוא המכתב התלוי בידים והדבור התלוי בלשון, כי נתברך עשיו בידים זה החרב,  

  מפני כי היה ציד בפיו ודוק: 
  

  סדר יעקב ספר  

  
  

 ] סוד תענית ט' בטבת חנוכה:[ ישיראז ספר[[  
  השמטת השפעת חכמי התורה על תחילת התהוות דת הנצרות 

שפירש בדרך זו את מה שנאמר בגמרא    (י' א')  מסכת עבודה זרהעל  רש"י    לפירושנזכר בהשמטות  ענין זה  
שאין להם כתב ולשון, שהכוונה שלא היה להם כתב ולשון משלהם, אלא שמעון הקלפוס הוא זה שלקח  

  , וז"ל רש"י: מאומות אחרות ושינה ותיקן עבורם

  של רומיים מאומה אחרת באה להן אחרים תקנו להן כל ספריהם.   -כתב ולשון  
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ובהגהות וציונים שנדפסו במהדורת עוז והדר (אות ל') הביאו השמטה בדברי רש"י שנמצאה בדפוס ראשון  
  של העין יעקב, וז"ל: 

אחרים תקנו להם כל ספרי טעותם יוחנן פאולוס פיטרו' והם יהודים  'ברש"י שבע"י דפו"ר  
לשון הוא גראמטיקא הוא הלשון שמדברים בו הגלחים הם שנו ועמקו הלשון ועשו    . היו

כי לטובתן של ישראל   להם הבל לחשבם בפני עצמם ולסלקם מעל ישראל ולא שכפרו 
עמו   כאלו הם  עצמם  עשו  ישו  ובדוחק מתרמיתי  בצער  ישראל  אלא מפני שראו  נתכונו 

  . י"ע"כ פירש   'ית ישו יו עליהם הכל כמפורש בספר תלובקדישות וצ

  . אלו הדברים שהושמטו ושמחמתם נוצר הרווח הגדול בדפוסי הש"ס הישנים

 ***  

  ובפירוש לספר היצירה כתב ר' יהודה ברצלוני [שהיה בן דורו של רש"י ובעל התוספות], וז"ל: 

לפי שאותם שתיקנו להם האותיות לפי שידעו  )  LMN( ואותן ג' שבאמצע הם אי"ל אי"ם אי"ן  
שאין בהם ממש כתבו באמצע האמת שלנו להודיע ולכחש השקר שטופלין בלי מדה וקורין  

אדם  למי שהיה  והעידו    . אלוה  טעותן  כל  להכחיש  באמצע  אותן  והטילו  אותן  באו  ולכך 
  . האמת באלו השלש אותיות שאין לו אם וזהו אם אל אין 

  כלומר, באמצע רשימת האותיות נקבע רמז לכזב שהמציאו שאלוה הוא ילוד אשה. 

 *** 

נפשו   מסירות  לזכר  כתענית  נקבע  פטירתו,  יום  טבת,  הנ"ל  ט'  שמעון  היהדות  של  להצלת  בפעולותיו 
ישראל   בני  את  להציל  כדי  גלוי  יהודי  חיים  אורח  על  לוותר  שנאלץ  זה,  חז"ל  שליח  של  זכרו  והיהודים. 

ויום פטירתו נקבע כתענית, ומטעמים ברורים נשמר הדבר    , והמסורת היהודית, חקוק בזכרון היהודי לדורות
  בסוד ולא פורסם על ידי החכמים. 

 ***  

כאמור, חכמי הדור ושמעון הקלפוס ראו את גודל הסכנה האורבת למסורת היהודית וליסודות האמונה ופעלו  
להרחיק את הכת החדשה מהיהדות כדי שההבדלים ביניהם יהיו ברורים וניכרים. פעולתו ומעשיו הביאו  

החשש שיהודים  על ידי זה הקטינו את  לכך שהדת הנוצרית החליפה כתב ולשון, כמבואר בהשמטות רש"י, ו
  יתבלבלו ויחשבו שהנצרות היא היהדות. תמימים  

ובפרט   וחכמי הדורות להתמודד עם טענות הנוצרים  עדיין נאלצו חז"ל  ומעשיו  גם לאחר פעולותיו  אולם 
מינים, אלו מבני ישראל שהמירו את דתם והצטרפו לנוצרים. מטעם זה אנו מוצאים במקורות דברים וידיעות  

  שים לפגוע במסורת.שנועדו לסייע במלחמה הנצחית בין הנאמנים לתורה ולמסורת ישראל לבין אלו המבק

===============================================================
===============================================================  

  

  ספר עבודה ברורה  .6
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  שערים מצויינים בהלכה .7

   

  
  

  ספר עבודה ברורה  .8

  
  

 תוספות מסכת עבודה זרה דף י עמוד ב ד"ה חד קטיל .9
דהא תניא   וא"ת והלא שפיכות דמים הוא משבע מצות ואפילו לישראל אסור  -חד קטיל אבבא דבי רבי  

וי"ל שהיה ירא פן יודיעו הדבר   ]1[ (לקמן כו.) העובדי כוכבים ורועי בהמה דקה לא היו מעלין ולא מורידין
  עי"ל שהיה בורר המינים והמסורות  ]2[ואמרינן אם בא להרגך השכם להרגו    אל השרים והיו גורמין להרגו

  ים מיבעיא.דאע"ג דאין מינים באומות לענין קבלת קרבן מידם לענין הורדה איכא כדפריך בפ"ק דחולין (דף יג:) השתא דישראל היו מורידין דעובדי כוכב 

  
 לפני אידיהן דף י עמוד ב אות כה -עיון יעקב (על עין יעקב) עבודה זרה פרק א  .10

שיש לו רשות להרוג לעבדיו מכ"ש    מ"מ מלך שאני  ]3[חד קטיל אבבא דבי רבי. אף על גב דב"נ מצווה על ש"ד  
  ועיין בתוספות:  במקום שירא ממנו שיתגלה הדבר על ידו
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  ספר עבודה ברורה  .11

   
  

 תורת חיים מסכת עבודה זרה דף י עמוד ב  .12
נראה דהיינו הא דכתיב ורב יעבוד צעיר פשטא דקרא משמע דבמלך איירי מדכתיב  מאכיל ליה ומשקי ליה.  

ולא אשכחן בשום מקום שנתקיימה נבואה זו   ברישא ולאום מלאום יאמץ ועליה קאי ורב יעבוד צעיר
וכן משמע דהא רישא דקרא דשני גוים בבטנך נמי נדרש על   שהיה מלך עשו עבד ליעקב אם לא בהך עובדא

  . ונראה דמהאי טעמא קבל מיניה רב שישמשנו ולא חש לזלזולא דשלטוןרבי ואנטונינוס כדאמר בסמוך. 
  

 לפני אידיהן דף י עמוד ב אות כה -עיון יעקב (על עין יעקב) עבודה זרה פרק א  .13
אף על גב דמלך שמחל על כבודו אין כבודו מחול י"ל דשום תשים שתהא אימתו עליך  הוי משמש ליה.  

ועיין בסוטה דף מ"א ע"ג ובתוספות שם ובחדושינו    ועוד כיון דרבי למד עמו וגיירו להביאו לחיי עוה"ב שאני  בישראל כתיב
  בסנהדרין דף י"ט: 

  
  ספר עבודה ברורה  .14

  
  

 גליוני הש"ס מסכת עבודה זרה דף י עמוד ב  .15
ויש כאן עוד קושי'  קטעה כו', נ"ב ע' פסקי ריקאנטי סי' תקצ"ח וביש"ש יבמות ע"א ב' ובס' יריאים בי' י"ט  

דכיון דקיי"ל דאינו גר עד שימול ויטבול א"כ קטיעה כו' שלא הי' לו פנאי עוד לטבול וידע שלא יעשה גר עפ"י 
  הא ה"ל חובל בעצמו דגם ב"נ מצווה ע"ז מקרא דאך את דמכם לנפשותיכם אדרוש   הלכה א"כ איך הותר לו למול

וע' ריב"א עה"ת פ' לך עה"כ ואברהם בן תשעים ויל"ע בזה בב"ר עה"כ הנ"ל אך את דמכם וגו' ובב"ק צ"א ב' 
  שנה דלכך לא מל אברהם עד שנצטוה אף שקיים כל המצות עד שלא ניתנו היינו משום שלא רצה לחבול בעצמו 

  ע"ש ואין מבורר אם כוונתו לאיסור ממש דהי' אסור בזה מדין ב"נ:
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  ספר בית שמואל  .16

  
  

  שערים מצויינים בהלכה .17
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  ספר בית שמואל  .18

  
  

 מהרש"א על עבודה זרה דף י/ב  .19
כדאמרינן שיש לכל    יראה בזה שדקדק לומר בכ"א עולמו שקונה עולמו לפי מדריגתוקונה עולמו וכו'.  

אבל בכה רבי אההוא דלא קנה עולמו רק בשעה א' שנהרג ויצא מן העולם ולא    צדיק מחיצה בפני עצמו
  וק"ל:  זכה למדרגה היותר גדולה לקנות עולמו בכמה שנים

  
  שערים מצויינים בהלכה .20

  
  

 בן יהוידע על עבודה זרה דף י/ב  .21
נראה עיקר קניית עולמו היתה במה שנתן כל ממונו לרבי עקיבה וחביריו  שם יש קונה עולמו בשעה אחת.  

דבזה נשלם בחלק התלמוד שהוא גדול מן המעשים, וזה נרמז בשם רבי עקיבא שהוא ר"ת יש קונה עולמו  
  בשעה אחת ולפי הגרסה עקיבה בה"א יש קונה עולמו בשעה האחת:

  
 דרוש א  -חלק ראשון  -ספר יערות דבש  .22

, בשעת הרגל עבירה הפיחה ואמרה, ואמרו בגמרא דע"ז [דף י"ז.] על ר"א בן דורדיא שלא הניח זונה וכו'
כשם שהפיחה אינו חוזרת כך אלעזר אין לו תקנה בתשובה, הלך ואמר, הרים וגבעות בקשו עלי רחמים, ואמרו  
עד שאנו מבקשים רחמים עליך נבקש רחמים עלינו, שנאמר כי ההרים ימושו וכו', ע"ש בגמרא עד סוף הענין.  

זו מה טיבה, אדרבה יש    וזה המאמר אין צריך לדקדק בו, כי הוא וביחוד מה שבכה רבי בכיה  כולו מוקשה, 
  לשמוח שרבים חסדי ה', עד שבשעה א' קנה עולמו ותיקן אשר קלקל בשנים רבות: 

וצ"ל הן בקדושיו לא יאמין, כי חשב אולי כאשר יחיה, ח"ו יחזור לסורו כי  .  ויש להבין למה מת תיכף  ...
יצרו רע, והקב"ה חפץ בטובת ברואיו, ולכך מת תיכף בעודנו בתשובה שלמה לפני המקום, ולכך יש קונה  
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ויש קונה עולמו בזמן ארוך, כאשר רואה ,  עולמו בשעה אחת, כאשר הקב"ה רואה אם יחיה לא יעשה טוב
ולכך בכה רבי, כי ראה שאין לבטוח ,  הקב"ה אם יתמיד יוסיף בתורה ובתשובה ויראה ומעשים טובים

, ולכך צוח שלמה  בעצמו, שאם היום חוזר בתשובה, יש לחוש שלמחר יחזור להוסיף לחטוא ולמרוד בה'
[קהלת ז, א] יום המות טוב מיום הולדו, ופשיטא שיש לבכות, כי מי יודע מה ילד יום, ואדם בכל רגע בחזקת 

  סכנה, אולי יגבר ח"ו יצרו עליו למרוד בה': 
  

 פרק יב   -פרשת ראה  -ספר באר מים חיים  .23
ואכן הנה נודע הדבר מסוד גילגולי הנשמות כי לפעמים יתגלגל האדם השלם שכבר תיקן כל צורכו ממצוות 

ובשביל  . לא תעשה וממצוות עשה. רק אחת מהנה שנעדרה שנשאר בכל ימי חייו מצוה אחת שלא קיימה
מצוה מיוחדת הזו בא לעולם ויחיה שנים רבות בכמה גילגולים וסיבות שונות ואין דבר כי אם לתקן את המצוה  
הזאת שבא לעולם בשבילה. או לעשות מצוה אחת מיוחדת ממצוות התורה במצות עשה שלא עשהו. או לתקן  

מהנה. א ועשה מאחת  ה' אשר לא תעשינה  יצטרך לתקן הקילקול מה שעיות באחת ממצוות  ו לפעמים שלא 
בשבילו כלום כי אם שיבוא לעולם להציל נפש מישראל כאשר יטבע בנהר, שהוא דוקא המוכן להצלה הזאת,  

  :וכדומה, מהדברים הנחקקים בחוקי אלהינו יתברך שמו ויתעלה זכרו לעד ולנצח נצחים
בות עם אשה ובנים  והנה הגם שמצוה הזו או דבר הזה נעשה בשעה אחת קטנה בכל ימי חייו. הן כל אלה יפעל אל פעמים שלוש על גבר לבראותו בריה שלימה בשנים ר

פרי גפן וזית תאנה ורמון. ומוציא    ופרנסתו וכדומה. והוא בדמיון מלך הארץ העושה לו שרים ושרות ותענוגות בני אדם גנות ופרדסים שדות וכרמים לנטוע בהם עץ כל 
י אחת מהם והמלך  עליהן הוצאות מרובות עד אין שיעור כדרך המלך. ומכל הטורח הזה לא יהנה המלך מהם כי אם בעת ביכור הפירות יצוה לאריסו ויביא לפניו פר

ויגיעותיו המרובין. כן כביכול ה' יתברך מקבל מכרמו כרם ה'    טועם ממנה מעט לשליש ולרביע או פחות. אך שחביב עליו זה המעט דמעט שטעם על כל הוצאותיו
נברא בשבילו ביום  צבאות שנטע בקרן בן שמן עמו בית ישראל פרי אחד מהבכורים וטועם ממנה טעם ריח ניחוח נחת רוח לפניו שאמר ונעשה רצונו שקיים זה הדבר ש

וכל הימים אשר הוא חי על פני האדמה כולם טפלים ונטפלים לשעה הזו שנתמלא תענוג ורצון הבורא    הזה.
ועל זה אמרו חז"ל (עבודה זרה י"ז.) יש קונה עולמו בשעה אחת. כי כל עולמו שחיה עד .  ברוך הוא בה

אותו שעה, ושיחיה מכאן ולהבא, קנה בשעה הזו. להיות שמילא תענוג ורצון בוראו ברוך הוא שבראו  
  בעולם בשביל דבר הזה ונעשית רצונו בזה, וקנה כל עולמו בשעה הזו, והבן: 

  
  ספר עבודה ברורה  .24

   

  
  

 חדושי אגדות [ספרי המהר"ל] מסכת עבודה זרה דף י עמוד א .25
מחולק כאשר ראשיהם  היה העולם  היינו קשר, שלא  חבילה בעולם  היה  עד עתה  כי  ר"ל  נתפרדה החבילה. 
מקושרים ע"י אנטונינוס שהוא מלך האומות וע"י רבי שהוא נשיא ישראל, ועתה נתפרדה החבילה הזאת. וכן 

א') רב תנא ופליג, והיה  רב היה ראש בישראל שהרי אף רבי יוחנן לא היה כ"כ במדריגתו כי אמרו (כתובות ח' 
לעולם קשר ע"י אלו שניהם שהיו מתאחדים ומתקשרים, והיו נשמרים מן הגזירות ומן השמדות. ולפיכך אמר  
גם כן נתפרדה החבילה, שהיה עד אותה שעה קשור אחד להם, ומעתה יש להם לחוש לגזירות כמו שהיה באותם  

  זמנים כך פי' נפרדה החבילה. 
  

===============================================================
===============================================================  
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 תוספות מסכת עבודה זרה דף י עמוד ב ד"ה אמר ליה  .26
ר' אלחנן פירש דל"ג אם כן דאי א"ל (ב) היה לו לרבי חנינא   -אמר ליה א"כ לימא ליה להאי דקאי אבבא וכו'  

משנתו   יש להקיץ אדם  גבורה  מה  ישן  היה  מטמא חלב מטהר  להבין שהיה מת דאם  במדרש חלב  אמרינן 
אמו  והחליפתו  לפניו  ואמו  לרבי  והביאו  קיסר  שלח  מלוהו  ואמו  ואביו  למול  שלא  גזרו  רבי  כשנולד 
באנטונינוס והניקתו עד שהביאתו לפני קיסר ומצאוהו ערל ופטרום לשלום ואמר אותו הגמון אני ראיתי 

ואמרי' נמי בירושלמי שלסוף   עת ובטלו הגזרה  שמלו את זה אלא הקדוש ברוך הוא עושה להם נסים בכל 
  למד אנטונינוס תורה ונתגייר ומל עצמו.

  
  סדר יעקב  .27

  
  

  ברורה ספר עבודה  .28
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    עבודה זרה דף כוו : כתובותס עיין מראה מקומות לדף  .29
  ענין:ב

    בת ישראל לא תניק בנה של עובדת כוכבים מינקת
  בנה של בת ישראל עובדת כוכבים לא תניק את  מינקתו

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
   
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  


